
Fläche am 31.12.2009 nach Nutzungsarten
in Prozent

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

Minden, Stadt Nordrhein-Westfalen
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     Sonstige Flächen

Bevölkerungsstand 31.12.1979 – 31.12.2009 in Minden, Stadt

1979 1984 1989 1994 1999 2004 2009

Bevölkerung insgesamt 78 005 75 422 76 321 81 666 83 292 83 094 82 400
Weiblich 41 756 40 372 40 467 42 832 43 263 42 909 42 364
Nichtdeutsche1) 3 988 3 159 3 918 5 249 7 258 6 667 6 689

1) Die Gliederung „deutsch/nichtdeutsch“ ist durch die Reform des Staatsangehörigkeitsrechts vom Juli 1999 ab dem Berichts-
jahr 2000 beeinflusst.

Bevölkerungsgruppe
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Strukturdaten für

Minden, Stadt

Fläche ( km2 ): 101,08
Einwohner: 82 400
Einwohner je km2:  815,2
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Wahlen 2009/2010 in Minden, Stadt
Stimmenanteile der Parteien in Prozent
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Bevölkerung nach Altersgruppen 31.12.1977 – 31.12.2009
Minden, Stadt

 0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

unter 10 10 – 20 20 – 30 30 – 40 40 – 50 50 – 60 60 – 70 70 und
mehr

31.12.1977 31.12.1993 31.12.2009

Allgemein bildende Schulen am 15.10.2009 in Minden, Stadt

Merkmal
Ins- 

gesamt1)
Grund- 
schule2)

Haupt- 
schule2)

Real- 
schule

Gymna- 
sium

Gesamt- 
schule

Förder- 
schule

Schulen 29  13 2 2  3  2 3 

Schüler/-innen 11 843  3 329 806 1 037 3 560 1 676 484 
Ausländeranteil in %  8,2   9,7  22,5  10,5  2,9  8,4  16,5 
Verteilung in der 7. Jahrgangsstufe

auf die Schulformen in %  100  x  13,3  17,4  38,9  23,6  3,3 

1) ggf. einschl. freier Waldorfschulen und Weiterbildungskollegs – 2) ggf. einschl. noch nicht umorganisierter Volksschulen

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort 30.6.1995 – 30.6.2009 in Minden, Stadt

1995

1995=100 Anzahl 1995=100 Anzahl 1995=100

Insgesamt a 19 356 18 914  97,7  16 913  87,4  17 699  91,4  
b 15 596 15 583 99,9  15 012  96,3  16 094 103,2  

Teilzeitbeschäftigte a  279  503  180,3   650  233,0   874  313,3  
b 4 675 4 944  105,8  5 342  114,3  6 212  132,9  

Beschäftigungsumfang

a = männlich
b = weiblich
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